
                       

Projekt „Azylové domy v Olomouckém kraji III.“,  reg. č. CZ.03.02.01/00/22_003/0004654 je 
financován dotací z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost plus. 
 
 

 

Domov pro ženy a matky s dětmi 
Provozovatel: Sociální služby města Olomouce, příspěvková organizace, Štursova 820/1, Hodolany, 
779 00 Olomouc, IČO: 22061657 

Pracoviště I: Holečkova 7, 779 00 Olomouc, tel: 585 419 736 
Pracoviště II: Sokolská 50, 779 00 Olomouc, tel: 585 221 648 
e-mail: domov@ssmol.cz 
 

Domov pro ženy a matky s dětmi (dále jen Domov) je zařízením sociálních služeb, jehož 

provozovatelem je příspěvková organizace Sociální služby města Olomouce.  

Domov je určen pro krátkodobé ubytování matkám s nezletilými dětmi a těhotným ženám starších 18 

let, pokud se ocitnou v nepříznivé sociální situaci (převážně) spojené se ztrátou bydlení. Provoz 

Domova je celoroční a nepřetržitý. 

 

Rozsah základních činností sociálních služeb ubytovaným ženám a matkám s dětmi v Domově: 

 poskytnutí ubytování,  

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, 

 sociální poradenství,  

 pomoc při zajišťování (přípravě) stravy 

 

Výše úhrady: 

počet osob den/ Kč celkem 

1 osoba 150,- 4 500,- 

1 osoba + 1 dítě 200,- 6 000,- 

1 osoba + 2 děti 250,- 7 500,- 

1 osoba + 3 děti 300,- 9 000,- 

1 osoba + 4 děti 350,- 10 500,- 

1 osoba + 5 dětí 400,- 12 000,- 

 

 V Domově platí Provozní a Ubytovací řád. Služby jsou poskytovány na základě Smlouvy o 

poskytování sociálních služeb. O jejím uzavření, případném ukončení pobytu a o dalších 

náležitostech spojených s pobytem budete seznámena. 

 Před nástupem k ubytování předkládá žadatelka formulář Posudek praktického lékaře 

o zdravotním stavu, který je součástí žádosti. Posudek praktického lékaře a potvrzení o 

možnosti pobytu dítěte v kolektivním zařízení nesmí být starší 3 dnů. 

 

 

Našim klientkám nabízíme prostor a čas k řešení jejich momentální situace formou cílené 

individuální spolupráce se sociálními pracovníky zařízení. 

 

 

mailto:domov@ssmol.cz

